
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГРЯЗЕНЯТСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА» 

 

Выписка из приказа 

от 27.11. 2021 года                                                                №149 

 

О создании школьного  

спортивного клуба 

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детскоюношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом 

 

п р и к а з ы в а ю :  

  

1. Создать школьный спортивный клуб. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Гореликову Ольгу 

Викторовну - учителя физической культуры. 

3. Заместителю директора школы по УВР Орловой М.В.: 

3.1. Организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем 

Гореликовой О.В. - учителем физической культуры по нескольким видам 

спорта: волейбол, основы физической подготовки. 

3.2. Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба. 

4. Утвердить название школьного спортивного клуба - «Спарта». 

          6. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе с 

01.12.2021 года. (Приложение №1) 

7. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Спартанцы» 

(Приложение №2). 

8. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2021-2022 

учебный год (Приложение №3). 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 


